



Poistovňa

**POISTNÁ ZMLUVA****POISTENIE ZÁSIELOK POČAS PREPRAVY****Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika**

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „**poisťovateľ**“)**a****Mestské lesy v Bratislave, Cesta mládeže 2825/4, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto**

IČO: 30808901 / DIČ: 2020908109

zapísaná v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky

(ďalej len „**poisťník/poistený**“)uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov **poistnú zmluvu o poistení zásielok počas prepravy** (ďalej len „**poistná zmluva**“).**Článok 1****Poistné podmienky**

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie zásielok počas prepravy ODPZ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODPZ“).

**Článok 2****Predmet poistenia a poistené riziká**

<b>Predmet poistenia</b>	Umeleckého diela The Gut (8 dielov)
<b>Skupina tovaru/nákladu</b>	umelecké dielo
<b>Poistná suma:</b>	100.000,00 €
Poistná suma <b>nezahŕňa</b> : prepravné náklady, zimné náklady, clo a DPH (dovoz), očakávaný zisk	
<b>Miesto odoslania</b>	Starhradská 1710, 851 05 Bratislava-Petržalka, Draždáková Horáreň
<b>Miesto určenia</b>	Opletalova 4, 841 07 Bratislava – Devínska Nová Ves
<b>Spôsob prepravy</b>	cestná
<b>Poistné riziká</b>	<b>poistenie proti vymenovaným rizikám ( Named Risk)</b> – minimálne v rozsahu ICC B (čl. 5 ods. 1 písm. b) ODPZ) - vrátane nakládky a vykládky
<b>Spoluúčasť</b>	5 %, min. 250,00 €
<b>Poistné s daňou za základný rozsah</b>	<b>315,74 €</b>
<b>Poistné s daňou spolu</b>	<b>315,74 €</b>

### Článok 3 Zvláštne dojednania

1. Odchýlne od ODPZ/2211 ku VPPMZ/0922 článku 6 ods. 1 písm. c) sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na umelecké predmety.
2. Osobitne sa dojednáva, že preprava vrátane nakládky a vykládky bude realizovaná v priebehu 2 dní a to 30.07.2024 a 31.07.2024.

### Článok 4 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 30.07.2024 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení do podľa čl. 9 ODPZ
Poistné obdobia	zhodné s poistnou dobou

### Článok 5 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	jednorazové
Frekvencia platenia	naraz
Poistné s daňou za dobu poistenia	315,74 €
Dátum splatnosti	30.07.2024
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	1159446
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

### Článok 6 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník oznamuje poisťovateľovi na mailových adresách:
  - a) **uw@union.sk**
    - všetky zmeny údajov, ktoré boli rozhodujúce pre uzavretie poistnej zmluvy, ihneď, ako sa o zmene týchto údajov dozvie a požiada poisťovateľa o ich akceptáciu.
  - b) **registracia@union.sk** poistnú udalosť, a to ihneď ako sa o nej dozvie.
3. Poistník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom:
  - Všeobecných poistných podmienok uvedených v čl. 1 tejto poistnej zmluvy,
  - Informačného dokumentu o poistnom produkte – poistenie zásielok počas prepravy, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/dokumenty-pre-podnikateľov/>
  - Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/ochrana-osobnych-udajov/>
4. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že súhlasí s tým, aby mu poisťovateľ poskytol dokumenty uvedené v ods. 3 trvalým sprístupnením na webovom sídle poisťovateľa vo formáte pdf, s možnosťou ich následného stiahnutia alebo tlače.
5. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poistnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poistnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave dňa 26.07.2024

V Bratislave dňa 26.07.2024

---

pečiatka a podpis poistníka  
Ing. Marek Páva  
poverený riadením

---

pečiatka a podpis poisťovateľa  
Miriam Slamková  
supervízor  
Upisovanie komerčných rizík

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-400  
Názov sprostredkovateľa: Umbrella Group, s. r. o. / PhDr. Lukáš Kopanický

Upisovateľ poistného rizika: Ing. Michaila Albertyová